商品委託販売契約書

第１条　株式会社山田工業（以下「甲」という。）は田中商会株式会社（以下「乙」という。）に対し、甲の製造する機械＊＊(以下「委託商品」という。）の販売を委託し、乙はこれを販売することを受諾した。

第２条　委託の条件は次のとおりとする。

（１）販売価格は甲が指定する。

（２）手数料は販売価格の＊％とする。

（３）代金の回収は乙が行う。

（４）乙は毎月２０日までの集金分を翌月１０日までに甲に送金する。

（５）前号送金分につき甲は手数料を２０日までに支払う。

第３条　乙は販売先の信用状態につき十分に販売した委託商品の代金が回収困難となったときは、乙はこれに代わって甲に支払い、これによって上記回収困難の債権は乙が取得する。

第４条　乙は委託商品を＊台店頭に展示する。

二　前項の展示品を販売した場合を除き、委託商品は乙の指図により、甲より直接需要家に送付する。この運賃等の費用は甲が負担する。

三　乙は委託商品の販売につき、手数料をもってすべての経費を賄う。たとえ手数料額以上の経費を支出したとしても、甲にその支払を求めることはできない。

第５条　乙に手形不渡の事実、甲に対する代金引渡の不履行、乙の信用状態の悪化を示す法律上の手続、その他乙が本契約に違反したときは、甲は本契約を催告なしに解除し、下記の物件の即時引渡しを求めることができる。

（１）乙が販売先から集金した金員、小切手、手形

（２）乙と需要家との間の販売契約書

（３）乙が預り保管中の委託商品

第６条　前条のほか、乙が販売先に対して委託商品の売掛代金債権を乙名義にて有するときは、乙は委託商品の代金債権を甲に譲渡するものとし、譲渡通知書の発送を甲に委ねる。

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　委託者（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社山田工業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　受託者（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中商会株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　田中五郎　印